
図版

凡例

1(遺構記号

SD:溝SE:井戸SK:土坑

p :柱穴(径50cm以下の土坑を含む)

SX:その他

2.遺構基準線

国土座標第Ⅶ系による

3(縮率

遺構図:1:200

遺物:遣物番号の右側に記号で示してある

:1:2

★:1:3

◆:1:4

■:1:6

▲:1:8

なお、図面の掲載されていない遺物

については、それぞれの通番の最後に

つづいた番号をつけてある
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フ リ ガ ナ キヨスジヨウカマチイセキサン ソトマチイセキ

書 名 清洲城下町遺跡Ⅲ ● 外町遺跡

副 書 名

巻 次

シ リーズ名 愛知県埋蔵文化財センター調査報告書

シリーズ番号 第50集

編 著 者 名 小嶋廣也 ・鈴木正貴 ●城ケ谷和広 ・大竹正吾 ●伊藤直子

編 集 機 関 財団法人愛知県埋蔵文化財センター

所 在 地 〒498 愛知県海部郡弥富町大字前ケ須新田字野方802-24

発 行 年 西暦1994年 3 月30日

フリガナ

所収遺跡名

フ リガナ

所 在 地

コ ド 北 緯

○′〝

東 経

○′〝

調査期間 調査面積

2m

調査原因

市町村 遺跡番号

キヨスジヨウカマチ

清洲城下町

ニシカスガイグンキヨスチョウ

西春日井郡清洲町

オオアザキヨスホカ

大字清洲他

23346 21002

35812′36〝

35012′41〝

35012′40〝

35012′36〝

35012′42〝

35012′41〝

35○12′42〝

35012′41〝

136○50′42〝

136050′43〝

136850′45〝

136050′42〝

136050′38〝

136050′40〝

136050′38〝

136050′40〝

19900201

19900228

19901101

19901227

19901101

19901227

19910108

19910131

19910801

19910930

19910801

19910930

19920701

19920930

19920701

19920930

50㎡

(89G

180㎡

(90G

160㎡
(90H

50㎡
(90 1

500㎡

91 D

347㎡

(91 E

400㎡

(92A

610㎡
(92 B

道路建設



フリガナ

所収遺跡名

フリガナ

所在地

コド

市町村 遺跡番号

北緯
～ / 〟

東経
0 / 〟

調査期間

ソトマチ

外町

ニシカスガイグンシンカワチョウ

外町西春日井郡新川町

オオアザスガグチホカ

大字須ヶ口他

35011 ′54〝

35011 ′53〝

35011 ′52〝

35011 ′52〝

35。11′51〝

35011′51〝

136050′50〝

136050 ′44〝

136050 ′42〝

136050′41〝

136050 ′42〝

136050′41〝

19910520

19910612

19910426

19910528

19910529

19910708

19910705

19910824

19920506

19920612

19920506

19920713

195㎡

(91A)

595㎡

(91B

600㎡

91C

500㎡

(91D

300㎡

(92A)

380㎡

(92B)

道路建設

所収遺跡名 主な時代 主な遺構 主な遺物 特記事項

清洲城下町

外町

集落跡

集落跡

古代

戦国時代

江戸時代

鎌倉時代

戦国時代

江戸時代

竪穴住居・溝など

掘立柱建物・溝・土
坑など

井戸・土坑など

溝・ピットなど

溝・井戸・土坑・礎
(

石群

溝・井戸.土坑・ピ
ット・畝跡・水田跡
など

須恵器,土師器など

瀬戸・美濃陶器,土師
器.朝鮮陶器.柿経.
石製品など

肥前磁器.瀬戸・美濃
陶器など

山茶椀類など

瀬戸・美濃陶器類.備
前擂鉢など

瀬戸.美濃・肥前・関

西陶磁器.信楽陶器,
常滑陶器.中国磁器.
加工円盤.瓦類.人形・
ミニチュア類,木製品.
金属製品,石製品など
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